[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 181/2015
Solicita informações sobre a falta  de transporte escolar para os alunos residentes na região do Recanto dos Pássaros e Recanto Sabiá, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que uma grande quantidade de alunos residentes na região do Recanto dos Pássaros e Recanto Sabiá, na Serrinha do Carmo, precisam se deslocar por grande trecho, a pé, por falta de transporte escolar para chegarem à EMEF Rabindranath Tagore dos Santos Pires, no Bairro do Carmo.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. Informar se realmente está faltando transporte escolar para os alunos residentes no Recanto dos Pássaros e Recanto Sabiá, no Bairro do Carmo.
2. Informar ainda os pontos que o transporte escolar pegam os alunos na região do Recanto dos Pássaros e Recanto Sabiá.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de agosto de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2015 - 14:15:56 06024/2015   /cmj-